
C O M U N E  D I  M I R A
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 154 del 04-07-2023

Copia Conforme

N° 154 Registro Delibere

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO 8^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025

Oggi  quattro del mese di luglio dell'anno  duemilaventitre alle ore 17:30, in modalità mista si 
è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

Presenti/Assenti
Dori Marco Sindaco Presente
Bolzoni Gabriele Vice Sindaco Presente
Martin Riccardo Assessore Presente in 

videoconferenza
Gerardi Oriana Assessora Assente
Poppi Chiara Assessora Presente in 

videoconferenza
Pesce Albino Assessore Presente
Lorenzin Stefano Assessore Presente
Salieri Irene Assessora Presente

Presenti    7
Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Generale  Piras Guido.

Tutti gli atti oggetto della presente deliberazione sono stati trasmessi agli Assessori presenti da 
remoto, prima dell'inizio della seduta e durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto la 
facoltà di intervenire contestualmente nella discussione ed effettuare votazione palese.

Il Sig. Dori Marco nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e identificati con certezza tutti 
gli Assessori presenti da remoto, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta 
e pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 154 del 04-07-2023

OGGETTO 8^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione con orizzonte temporale 
riferito al quinquennio 2023-2027 per quanto alla Sezione Strategica ed all triennio 2023-2025 per 
quanto alla Sezione Operativa, contenente tra gli altri, il programma triennale delle opere 
pubbliche, il piano dei fabbisogni del personale, il piano della alienazioni e valorizzazioni 
immobiliari ed il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023-2025 con i relativi allegati;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 31.03.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvata la prima variazione urgente al bilancio di previsione 2023-2025, 
ratificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 04.05.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.257 del 16 dicembre 2022 con la quale è stato 
approvato il P.I.A.O.2022-2024, introdotto dall’art.6 del Decreto Legge n.80/2021, in corso di 
aggiornamento;

VISTE le seguenti deliberazioni assunte dalla Giunta Comunale durante l’esercizio provvisorio e 
dato atto che le variazioni sono già state recepite in sede di approvazione del bilancio di 
previsione:

denominazione
num. 
atto tipo atto del

1' VARIAZIONE AL P.E.G. ESERCIZIO PROVVISORIO 2023 5 GC 17/01/2023
2' VARIAZIONE DI PEG 2023-2025 - ESERCIZIO PROVVISORIO 16 GC 31/01/2023
3' VARIAZIONE AL P.E.G. ESERCIZIO PROVVISORIO 2023 55 GC 14/03/2023

VISTA la deliberazione di G.C. n. 81 del 11/04/2023 con cui è stato approvato il riaccertamento 
ordinario dei residui che costituisce altresì variazione tecnica al bilancio di previsione senza 
necessità di ratifica da parte del Consiglio Comunale;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 2 maggio 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, che approvava il P.E.G. 2023/2025 e viste le successive variazioni approvate con gli 
atti di seguito riportati:

denominazione
num. 
atto tipo atto del

4^ VARIAZIONE AL P.E.G. 2023-2025 119 G.C. 16.05.2023
5^ VARIAZIONE AL P.E.G 2023-2025 130 G.C. 30.05.2023
6^ VARIAZIONE AL P.E.G. 2023-2025 627 DET 26.06.2023
7^ VARIAZIONE AL P.E.G. 2023-2025 634 DET 27.06.2023

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 16.05.2023 con cui è stata approvata in via 
d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 c.4 del D.Lgs. 267/2000, la 2^ variazione al bilancio di previsione 
2023-2025, ratificata dal Consiglio Comunale nella seduta del 22/6/2023 con deliberazione n. 31, 



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 154 del 04-07-2023

dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 13.06.2023 con cui è stata approvata in via 
d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 c.4 del D.Lgs. 267/2000, la 3^ variazione al bilancio di previsione 
2023-2025, ratificata dal Consiglio Comunale nella seduta del 22/6/2023 con deliberazione n. 32, 
dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la necessità di procedere alla conseguente variazione al P.E.G. 2023-2025 al fine di 
aggiornare gli stanziamenti dei capitoli di entrata e di spesa interessati dalle variazioni per 
assegnarli ai competenti centri di responsabilità;

PRESO ATTO che in relazione alla 2’ variazione di bilancio si rende necessario procedere 
all’istituzione dei seguenti nuovi capitoli di entrata e di spesa:

E/U capitolo codice denominazione
entrate 
2023 uscite 2023 responsabile

E 271000 2.01.01.02.001

CONTRIBUTO 
REGIONALE DGR 
1277/22 - PROGETTO 
FATTORE FAMIGLIA 
(gestione fondi ambito 
sociale) - vincolato cap 
spesa 19060000

219.832,00

1800 - 
POLITICHE 
SOCIALI - 
GESTIONE 
AMBITO

U 19010052 12.04-1.02.01.01.001

FONDO POVERTA' - 
IRAP SU 
PRESTAZIONI DI 
LAVORO INTERINALE 
(fin da cap E 260000)

15.000,00

1800 - 
POLITICHE 
SOCIALI - 
GESTIONE 
AMBITO

U 19060000 12.05-1.04.01.02.003

PROGETTO 
FATTORE FAMIGLIA 
DGR 1277/22 - 
TRASFERIMENTO AL 
COMUNE CAPOFILA 
(gestione ambito 
sociale CAP E271000)

219.832,00

1800 - 
POLITICHE 
SOCIALI - 
GESTIONE 
AMBITO

VISTI gli elaborati predisposti dal Servizio Programmazione e gestione economico-finanziaria 
riguardanti le variazioni ai capitoli di entrata e di spesa del P.E.G. 2023-2023 allegati alla presente 
deliberazione;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente;

VISTI ED ACQUISITI, in ordine alla presente deliberazione, i dovuti pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile di cui all'art. 49 - comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,;

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa quali parti sostanziali del presente atto, 
l’istituzione dei seguenti nuovi capitoli di entrata e di spesa, conseguenti alla 2^ variazione di 
Bilancio 2023-2025 approvata in via d’urgenza dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 116 
del 16.05.2023 e ratificata dal Consiglio Comunale nella seduta del 22.06.2023, assegnandoli al 
centro di responsabilità altresì riportato nel prospetto che segue:

E/U capitolo codice denominazione
entrate 
2023 uscite 2023 responsabile



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 154 del 04-07-2023

E 271000 2.01.01.02.001

CONTRIBUTO 
REGIONALE DGR 
1277/22 - PROGETTO 
FATTORE FAMIGLIA 
(gestione fondi ambito 
sociale) - vincolato cap 
spesa 19060000

219.832,00

1800 - 
POLITICHE 
SOCIALI - 
GESTIONE 
AMBITO

U 19010052 12.04-1.02.01.01.001

FONDO POVERTA' - 
IRAP SU 
PRESTAZIONI DI 
LAVORO INTERINALE 
(fin da cap E 260000)

15.000,00

1800 - 
POLITICHE 
SOCIALI - 
GESTIONE 
AMBITO

U 19060000 12.05-1.04.01.02.003

PROGETTO 
FATTORE FAMIGLIA 
DGR 1277/22 - 
TRASFERIMENTO AL 
COMUNE CAPOFILA 
(gestione ambito 
sociale CAP E271000)

219.832,00

1800 - 
POLITICHE 
SOCIALI - 
GESTIONE 
AMBITO

2. Di approvare le variazioni al P.E.G. 2023-2025 per gli stanziamenti di competenza e di cassa 
come indicati negli allegati prospetti sub lettera A1) e A2) dando atto che corrispondono a 
quando previsto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 16.05.2023 con cui è stata 
approvata la 2^ variazione al bilancio di previsione 2023-2025, in via d’urgenza ai sensi dell’art. 
174 del T.U.E.L. e ratificata dal consiglio comunale con deliberazione n. 31 in data 22.06.2023;

3. Di approvare le variazioni al P.E.G. 2023-2025 per gli stanziamenti di competenza e di cassa 
come indicati negli allegati prospetti sub lettera B1) e B2), dando atto che corrispondono a 
quando previsto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 13.06.2023 con cui è stata 
approvata la 3^ variazione al bilancio di previsione 2023-2025, in via d’urgenza ai sensi dell’art. 
174 del T.U.E.L. e ratificata dal consiglio comunale con deliberazione n. 32 in data 22.06.2023;

4. Di dare atto che con le presenti variazioni vengono conservati gli equilibri di bilancio e rimane 
confermata la previsione di saldo cassa finale positivo come indicato nell'allegato C, dove sono 
riportati i totali di bilancio comprensivi delle variazioni medesime;

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 154 del 04-07-2023

OGGETTO 8^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to Dori Marco F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 154 del 04-07-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 8^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025

Regolarità Contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 04-07-23 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 154 del 04-07-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 8^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025

Regolarità Tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 04-07-23 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa



ALLEGATO A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARIAZIONE AL P.E.G. 2023-2025 

CONEGUENTE ALLA 2’ VARIAZIONE DI BILANCIO 

 



A1_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 2' VAR BILANCIO   2

A2_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 2' VAR BILANCIO-CAPITOLI   5



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 16-05-2023 
Descrizione:
2' VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 116          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 16-05-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

466.756,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

466.756,58

0,00

0,00

E 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 2023

2024

2025

391.506,00

75.000,00

75.000,00

779.711,94

75.000,00

75.000,00

219.832,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

999.543,94

75.000,00

75.000,00

Cassa 654.474,00 1.089.498,50 219.832,00 0,00 1.309.330,50
U 12.04-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00
U 12.04-1.03.02.12.001 Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 2023

2024

2025

96.930,65

0,00

0,00

96.930,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

185.000,00

0,00

0,00

281.930,65

0,00

0,00

Cassa 150.811,00 150.811,00 0,00 185.000,00 335.811,00
U 12.04-1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 2023

2024

2025

170.800,00

0,00

0,00

280.348,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

266.756,58

0,00

0,00

547.105,15

0,00

0,00

Cassa 232.930,00 365.827,16 0,00 266.756,58 632.583,74
U 12.05-1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni 2023

2024

2025

211.500,00

0,00

0,00

237.128,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

219.832,00

0,00

0,00

456.960,73

0,00

0,00

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 16-05-2023 Pagina 1 di 3

A1_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 2' VAR BILANCIO 2



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 16-05-2023 
Descrizione:
2' VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 116          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 16-05-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 211.500,00 237.128,73 0,00 219.832,00 456.960,73

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 16-05-2023 Pagina 2 di 3

A1_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 2' VAR BILANCIO 3



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 16-05-2023 
Descrizione:
2' VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 116          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 16-05-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 686.588,58 686.588,58 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 219.832,00 686.588,58 -466.756,58

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 16-05-2023 Pagina 3 di 3

A1_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 2' VAR BILANCIO 4



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 16-05-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
2' VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 116          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 16-05-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 1 1 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER 
SPESE CORRENTI

0.00.00.00.000 2023 0,00 0,00 466.756,58 0,00 466.756,58

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2100 - SERVIZIO 
PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA

2000 - SETTORE 2 - 
PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, 
RISORSE ECONOMICHE

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 271000 0 CONTRIBUTO REGIONALE DGR 
1277/22 - PROGETTO FATTORE 
FAMIGLIA (gestione fondi ambito 
sociale) - vincolato cap spesa 
19060000

2.01.01.02.001 2023 0,00 0,00 219.832,00 0,00 219.832,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1800 - POLITICHE SOCIALI - 
GESTIONE AMBITO

1000 - SETTORE 1 - SERVIZI AL 
CITTADINO

Cassa 0,00 0,00 219.832,00 0,00 219.832,00

U 19010050 0 FONDO POVERTA'  -  PRESTAZIONI 
DI LAVORO INTERINALE (fin da cap E 
260000)

12.04-1.03.02.12.001 2023 96.930,65 96.930,65 0,00 185.000,00 281.930,65

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1800 - POLITICHE SOCIALI - 
GESTIONE AMBITO

1000 - SETTORE 1 - SERVIZI AL 
CITTADINO

Cassa 150.811,00 150.811,00 0,00 185.000,00 335.811,00

U 19010052 0 FONDO POVERTA'  -  IRAP SU 
PRESTAZIONI DI LAVORO 
INTERINALE (fin da cap E 260000)

12.04-1.02.01.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1800 - POLITICHE SOCIALI - 
GESTIONE AMBITO

1000 - SETTORE 1 - SERVIZI AL 
CITTADINO

Cassa 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

U 19010060 0 FONDO POVERTA' - CONTRATTI DI 
SERVZIO PER GESTIONE REDDITO 

12.04-1.03.02.15.000 2023 82.800,00 82.800,00 0,00 266.756,58 349.556,58

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 16-05-2023 Pagina 1 di 3

A2_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 2' VAR BILANCIO-CAPITOLI 5



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 16-05-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
2' VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 116          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 16-05-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

DI CITTADINANZA (fin da cap E 
260000)

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1800 - POLITICHE SOCIALI - 
GESTIONE AMBITO

1000 - SETTORE 1 - SERVIZI AL 
CITTADINO

Cassa 144.930,00 144.930,00 0,00 266.756,58 411.686,58

U 19060000 0 PROGETTO  FATTORE FAMIGLIA 
DGR 1277/22 - TRASFERIMENTO AL 
COMUNE CAPOFILA (gestione ambito 
sociale CAP E271000)

12.05-1.04.01.02.003 2023 0,00 0,00 0,00 219.832,00 219.832,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1800 - POLITICHE SOCIALI - 
GESTIONE AMBITO

1000 - SETTORE 1 - SERVIZI AL 
CITTADINO

Cassa 0,00 0,00 0,00 219.832,00 219.832,00

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 16-05-2023 Pagina 2 di 3

A2_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 2' VAR BILANCIO-CAPITOLI 6



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 16-05-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
2' VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 116          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 16-05-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza  

S A L D I 2023 686.588,58 686.588,58 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 219.832,00 686.588,58 -466.756,58

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 16-05-2023 Pagina 3 di 3

A2_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 2' VAR BILANCIO-CAPITOLI 7



ALLEGATO B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARIAZIONE AL P.E.G. 2023-2025 

CONEGUENTE ALLA 3’ VARIAZIONE DI BILANCIO 

 



B1_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 3' VAR BILANCIO   2

B2_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 3' VAR BILANCIO-CAPITOLI   4



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 13-06-2023 
Descrizione:
3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 140          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 13-06-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

466.756,58

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

473.756,58

0,00

0,00

U 12.01-2.02.01.05.000 Attrezzature 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 14 Del 13-06-2023 Pagina 1 di 2

B1_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 3' VAR BILANCIO 2



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 13-06-2023 
Descrizione:
3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 140          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 13-06-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 7.000,00 7.000,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 7.000,00 -7.000,00

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 14 Del 13-06-2023 Pagina 2 di 2

B1_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 3' VAR BILANCIO 3



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 13-06-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 140          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 13-06-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER 
SPESE DI INVESTIMENTO

0.00.00.00.000 2023 0,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2100 - SERVIZIO 
PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA

2000 - SETTORE 2 - 
PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, 
RISORSE ECONOMICHE

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 27700000 0 ACQUISTO BENI E ATTREZZATURE 
PER L'ASILO NIDO - SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI I.V.A.

12.01-2.02.01.05.000 2023 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1200 - SERVIZI EDUCATIVI E 
SPORTIVI

1000 - SETTORE 1 - SERVIZI AL 
CITTADINO

Cassa 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 14 Del 13-06-2023 Pagina 1 di 2

B2_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 3' VAR BILANCIO-CAPITOLI 4



Comune di Mira (VE)

VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 13-06-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 140          Tipo 996  GIUNTA COM.          del 13-06-2023

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza  

S A L D I 2023 7.000,00 7.000,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 7.000,00 -7.000,00

Comune di Mira (VE) VARIAZIONE NUMERO 14 Del 13-06-2023 Pagina 2 di 2

B2_VARIAZIONE PEG CONSEGUENTE 3' VAR BILANCIO-CAPITOLI 5



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.394.226,18

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 967.100,03 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 25.985.613,58 23.579.791,72 23.579.791,72
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 27.028.905,45 22.711.751,70 22.327.604,20
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 2.131.205,02 2.131.338,92 2.131.338,92

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 21.325,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.298.194,74 1.365.265,02 1.422.187,52

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -1.395.711,58 -497.225,00 -170.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 466.756,58 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 938.955,00 497.225,00 170.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 172.630,00 333.925,00 170.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 10.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 7.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 2.907.756,69 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 17.446.259,33 5.728.016,67 3.437.100,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 938.955,00 497.225,00 170.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 955.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 10.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 18.498.386,02 5.230.791,67 3.267.100,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 21.325,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 955.000,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 955.000,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 466.756,58

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-466.756,58 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



